
14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016
50m und 300m 

Gesamtrangliste 

Unterstützt durch:



Einzel

Feld A

Feld D

Spezialpreise

Total

Gruppe

Gruppen Auszahlung Auszahlung in %

Feld A 8 200.00 119.04

Feld D 12 330.00 130.95

Einzel

Junioren

Veteranen

Elite

Spezialpreise

Total

Gruppe
Gruppen Auszahlung Auszahlung in %

13 280.00 102.56

Gruppendoppel

273.00

Statistik 50m

Liebe Schützinnen und Schützen
Wir, die Sportschützen Zug und der Militärschiessverein Zug, durften dieses Jahr zum dritten Mal den 

Zentralschweizer Liegendmatch durchführen.

Mit der neuen Barauszahlung können wir einen attraktiven Wettkampf anbieten. Dies hat einige Teilnehmer 

überrascht.

Bedanken möchten wir uns bei all den fleissigen Liegendmatchbesuchern, die auch dieses Jahr den Weg nach Zug 

gefunden haben.

Trotz teilweise wechselnder Beleuchtung und windigen Schiesstagen wurden gute Resultate erzielt. Wir möchten 

allen Siegern und Schützen zu den Resultaten gratulieren.

Auf euren Besuch im kommenden Jahr würden wir uns freuen. Die neuen Daten 2017 sind auf der Homepage 

aufgeschaltet.

Das OK des Zentralschweizer Liegendmatches
Franz Weiss & Florian Köppel

Gruppendoppel

252.00

Statistik 300m

3467.00

Teilnehmende

3

27

168.00

4360.00

500.00

14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

       Absendliste

68

98

Teilnehmende Auszahlung

88

69

1. - 4. Rang Kat. A und D 760.00

156 5120.00

Auszahlung

2967.00



14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Einzel 300m Feld A (Standartgewehr)

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Mouchen

1 Mueller Josef 1947 V WV Ebikon 99 99 100 99 97 98 592 29

2 Merki Michael 1962 E SV Schöfflisdorf 98 93 98 99 97 97 582 16

3 Maag Kurt 1965 E SV Höri 98 97 97 97 95 97 581 20

4 Eberhard Hansruedi 1967 E SSV Salen Niederhasli 94 98 98 97 95 98 580 21

5 Zaugg Martin 1956 V SV Niederbuchsiten 98 92 98 95 100 97 580 14

6 Hengartner Rolf 1968 E Regensdorf 98 96 95 97 97 97 580 12

7 Oehrli Niklaus 1945 SV SG der Stadt Thun 97 97 98 96 97 94 579 20

8 Gössi Bruno 1969 E SSV Cham-Ennetsee 99 94 96 96 97 97 579 18

9 Felder Fabian 1987 E SV Höri 99 96 97 95 92 97 576 18

10 Fricker Björn 1979 E SV Niederbuchsiten 99 96 97 96 95 93 576 16

11 Gilgien Patrick 1978 E MSV Zug 96 94 97 97 96 96 576 13

12 Imhof Markus 1966 E FSG Ried-Muotathal 94 97 95 96 95 98 575 16

13 Heinzer Felix 1958 E FSG Ried-Muotathal 94 94 97 96 97 97 575 15

14 Inderbitzin Leo 1954 V Stsg. Lauerz 98 94 97 96 93 96 574 13

15 Scherer Sonja 1972 E Schützenbund Buchs AG 98 100 96 96 91 92 573 16

16 Vonesch Peter 1964 E Sportschützen Club Eich 94 98 96 94 95 96 573 13

17 Christen Max 1953 V SV Niederbuchsiten 99 95 98 92 94 95 573 13

18 Bäni Reto 1968 E SG der Stadt Zürich 97 97 96 94 93 95 572 18

19 Greter Sascha 1976 E SSV Cham-Ennetsee 99 93 97 97 94 92 572 18

20 Bütler Marcel 1971 E SSV Cham-Ennetsee 96 97 96 95 93 95 572 14

21 Vontobel Stefan 1981 E SSV Salen Niederhasli 95 98 98 97 92 92 572 13

22 Walther René 1967 E SV Balsthal-Klus 98 96 94 96 96 91 571 15

23 Koller Arnold 1945 SV SG der Stadt Thun 95 97 95 92 96 96 571 10

24 Michael Scheuber 1995 E SG Wolfenschiessen 92 97 96 98 94 94 571 9

25 Korrodi Urs 1962 E FSV Schönenberg 97 94 93 95 94 97 570 18

26 Schweizer Andreas 1993 E Sportschützen Neckertal 97 97 92 93 94 97 570 16

27 Weiss Franz 1965 E MSV Zug 95 95 92 97 96 94 569 11

28 Colpi Max 1956 V SG Luzern Stadt 91 93 95 98 95 95 567 9

29 Handschin Ernst 1951 V SV Mättenwil 93 93 94 96 97 93 566 11

30 Beusch Markus 1957 E SG der Stadt Zürich 94 94 93 95 93 97 566 9

31 Christen Samuel 1997 J SG Wolfenschiessen 95 94 96 90 97 94 566 8

32 Eberhard Markus 1952 V SG der Stadt Zug 95 94 98 93 91 94 565 14

33 Heinzer Hugo 1950 V FSG Ried-Muotathal 94 90 96 96 97 92 565 13

34 Elsener Patrick 1970 E MSV Zug 99 94 93 93 92 94 565 11

35 Bucher Jakob 1960 E SSV Salen Niederhasli 93 93 91 95 95 97 564 14

36 Betschart Oswald 1952 V FSG Schwyz 98 92 95 94 95 90 564 13

37 Andres Toni 1948 V SG Eschlikon 95 96 93 94 91 95 564 8

38 Zumbühl Beat 1978 E SG Stans 94 92 94 92 94 97 563 13

39 Anderegg Sandro 1970 E SG-Balm 96 93 92 92 93 97 563 12

40 Povse Daniel 1973 E SG der Stadt Zürich 97 97 95 86 96 92 563 12

41 Maurer Robert 1957 E SV Adliswil 95 95 92 95 92 94 563 11

42 Stump Lydia 1965 E FSG Schwyz 92 93 96 94 95 93 563 10

43 Brunschwiler Othmar 1954 V SG Bettwiesen 94 93 93 96 93 94 563 7
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44 Stutz Reto 1966 E SG Zufikon 92 91 98 93 93 95 562 11

45 Kezmann Paul 1945 SV SSG Neumünster 88 95 93 96 93 97 562 7

46 Winkler Angelika 1969 E SG-Balm 95 95 93 93 92 93 561 14

47 Hunn Andreas 1964 E SSV Cham-Ennetsee 93 91 96 95 91 95 561 7

48 Niederberger Thomas 1976 E SG Wolfenschiessen 92 96 95 90 93 94 560 11

49 Loosli Christian 1946 SV SG Fräschels-Muntelier 93 92 95 90 96 93 559 13

50 Eberhard Theres 1960 E SG der Stadt Zug 94 91 95 95 90 94 559 9

51 Reichle Heinz 1949 V SG der Stadt Zürich 92 93 93 95 91 94 558 10

52 Studer Paul 1951 V SV Mättenwil 93 90 91 93 96 95 558 7

53 Gasser Peter 1949 V Schützen Hallau 91 92 93 94 94 93 557 14

54 Bissig Werner 1946 SV Matchützen Obwalden 93 95 92 92 91 94 557 11

55 Stump Werner 1960 E FSG Schwyz 94 90 96 94 91 92 557 11

56 Schicker Peter 1963 E SSV Cham-Ennetsee 95 97 88 91 95 91 557 8

57 Ulrich Fridolin 1948 V FSG Schwyz 96 96 95 91 88 90 556 10

58 Schär Roger 1972 E SV Mättenwil 89 96 91 93 93 94 556 8

59 Dolder Fritz 1957 E SV Mättenwil 93 96 92 94 93 88 556 5

60 Bürgi Ruedi 1955 V Stsg. Lauerz 89 91 94 94 94 93 555 12

61 Gräni Rolf 1964 E SG Wolfenschiessen 91 92 92 95 90 95 555 8

62 Sommer Willi 1950 V SV Mättenwil 92 95 91 90 92 95 555 2

63 Hotz Thomas 1983 E SG Am Morgarten 94 92 91 91 93 93 554 9

64 Lehmann Markus 1973 E SV Nieder-/Oberurnen 94 92 92 94 90 92 554 9

65 Wider Werner 1956 V SPS UBS Zürich 91 94 93 92 91 93 554 8

66 Peter Stephan 1979 E SG der Stadt Zürich 95 97 93 83 93 92 553 12

67 Hediger Harald 1964 E SG der Stadt Zürich 97 95 91 90 91 89 553 12

68 Matthys Beat 1956 V SV Adliswil 96 93 92 93 87 92 553 9

69 Duber Fabian 1980 E SSV Salen Niederhasli 94 94 89 89 92 94 552 9

70 Berger Oswald 1959 E SV Neuendorf-Härkingen 94 91 97 89 93 87 551 11

71 Böckli Markus 1967 E SG Stans 97 92 88 92 91 91 551 6

72 Schrag Primus 1969 E SSV Cham-Ennetsee 89 90 96 89 93 93 550 10

73 Mangold Gert 1963 E SG Fräschels-Muntelier 86 93 93 92 93 92 549 11

74 Kryenbühl Beni 1960 E SG Am Morgarten 89 93 97 93 88 89 549 11

75 Knobel Peter 1963 E SV Nieder-/Oberurnen 93 92 89 92 92 91 549 7

76 Gehrig Claudia 1965 E SG Bettwiesen 94 92 89 92 89 92 548 8

77 Höltschi Kurt 1957 E SSV Cham-Ennetsee 93 89 92 89 95 90 548 6

78 Hufschmid Anton 1950 V SG Fulenbach-Kappel 94 95 94 86 89 89 547 8

79 Albert Gianni 1968 E SV Nieder-/Oberurnen 91 91 92 92 91 89 546 6

80 Gehriger Hanspeter 1942 SV WV Kriens 95 85 94 88 93 88 543 14

81 Schläppi Christian 1978 E SG Stans 94 89 90 89 88 89 539 2

82 Keller Stephan 1969 E Stadtschützen Wil 94 73 91 95 88 96 537 7

83 Molina Bernardo 1966 E SG der Stadt Zürich 97 91 90 80 80 92 530 6

84 Wanner Hansruedi 1942 SV GSVLindau 88 84 92 94 87 85 530 4

85 Steiner Daniel 1967 E SSV Salen Niederhasli 91 83 90 86 90 89 529 6

86 Mangold Annemarie 1964 E SG Fräschels-Muntelier 90 81 89 93 86 87 526 4

87 Kaufmann Bruno 1942 SV SV Wädenswil 73 78 78 86 81 0 396 4

88 Fässler Alfred 1933 SV MSV Ettenhausen 73 83 77 0 0 0 233 0
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Einzel 300m Feld D (Ordonanzwaffen)

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Mouchen

1 Eggli Hans 1953 V SV Oberrieden 95 95 98 96 93 93 570 13

2 Meier Lorenz 1960 E SV Höri 93 94 96 98 92 95 568 15

3 Hegi Trudi 1968 E SV Oberrieden 95 92 94 94 96 96 567 10

4 Gehriger Hanspeter 1942 SV WV Kriens 99 96 84 93 93 100 565 16

5 Kesseli Gerhard 1946 SV SG Dallenwil 94 92 91 97 96 93 563 14

6 Schumacher Walter 1976 E SG Lauffohr 95 96 89 96 91 96 563 13

7 Hürlimann Diane 1968 E SV Wädenswil 93 96 90 89 95 99 562 14

8 Niederberger Paul 1962 E SG Dallenwil 94 91 93 95 95 93 561 9

9 Sonderegger Heinz 1952 V SV Wädenswil 97 94 93 97 88 91 560 13

10 Hug Martin 1959 E SV Wädenswil 93 93 95 91 94 94 560 11

11 Schläpfer Werner 1966 E FSG Zihlschlacht 93 92 96 91 95 93 560 6

12 Hegi Pierre 1962 E SV Oberrieden 91 95 90 94 95 94 559 6

13 Odermatt Beat 1969 E FSVO Obbürgen 94 91 93 96 92 92 558 14

14 Hotz Josef 1955 V SG Am Morgarten 93 92 95 93 94 91 558 8

15 Schnüriger Heinz 1963 E FSV Sattel 94 94 92 93 90 94 557 9

16 Schläpfer Franziska 1993 E FSG Zihlschlacht 96 90 97 93 92 89 557 8

17 Schumacher Hans 1976 E SG Lauffohr 94 95 95 93 87 92 556 8

18 Hürlimann Peter 1965 E SV Wädenswil 92 95 91 93 91 94 556 6

19 Bucher Hans-Peter 1962 E SG Ennetmoos 88 91 94 92 96 94 555 13

20 Wigger Josef 1955 V SG Root 91 93 96 91 87 97 555 8

21 Hossle Michael 1976 E SG Lauffohr 94 87 94 90 93 95 553 10

22 Spörndli Regula 1958 E SV Oberrieden 93 94 87 90 93 96 553 8

23 Berchem Sandra 1972 E SV Wädenswil 92 92 93 96 91 89 553 8

24 Wicki Sascha 1978 E SG Lauffohr 92 93 94 92 90 92 553 7

25 Suter Michael 1970 E SV Wädenswil 96 90 93 91 88 94 552 6

26 Liem Martin 0 SV SG Ennetmoos 90 85 97 92 92 95 551 7

27 Schneeberger Karl 1962 E SG Root 90 91 92 92 94 92 551 7

28 Lorenz Zurfluh 1955 V SG Altdorf 92 93 88 91 93 94 551 6

29 Barmettler Fredy 1953 V FSVO Obbürgen 92 95 92 91 87 93 550 8

30 Hotz Sandra 1979 E SG am Morgarten 91 93 85 92 91 97 549 5

31 Bühler Patrick 1975 E SG der Stadt Zürich 91 95 94 93 84 92 549 3

32 Arnold Felix 1946 SV SG Hünenberg 93 92 85 91 93 93 547 9

33 Besmer Franz 1954 V SG Root 96 91 91 93 89 87 547 7

34 Casati Michael 1974 E SG Lauffohr 94 90 88 87 93 94 546 7

35 Fässler Alfred 1933 SV MSV Ettenhausen 95 90 87 94 91 89 546 6

36 Jäggi Martin 1962 E SG Root 92 92 93 94 85 88 544 6

37 Andres Toni 1948 V SG Eschlikon 89 91 89 89 90 95 543 5

38 Lanz Peter 1945 SV UBS Zürich 88 87 94 91 89 93 542 12

39 Derrer Rolf 1944 SV SV Adliswil 82 95 86 96 89 94 542 5

40 Spiess Ernst 1945 SV SV Oberrieden 93 96 93 84 90 86 542 5

41 Wyss Jonas 1990 E SSV Cham-Ennetsee 90 91 88 91 87 93 540 3

42 Liem Michael 0 SV SG Ennetmoos 89 92 92 89 91 87 540 3

43 Leuenberger Andreas 1961 E SG Ennetmoos 91 94 91 87 87 89 539 4
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44 Dönni Paul 1964 E FSVO Obbürgen 92 91 83 93 92 87 538 10

45 Chopard Rene 0 SV SG Lauffohr 92 87 92 95 87 85 538 9

46 Blatter Oliver 1963 E SpS Neckertal 92 85 91 88 94 88 538 5

47 Chopard Thomas 1977 E SG Lauffohr 94 88 89 89 91 87 538 5

48 Barto Michel 1967 E SG Dallenwil 91 92 87 89 91 88 538 3

49 Wanner Hansruedi 1942 SV GSV Lindau 89 92 88 90 87 91 537 6

50 Odermatt Andreas 1982 E SG Dallenwil 93 89 90 87 84 94 537 5

51 Casati Daniela 1984 E SG Lauffohr 89 86 93 90 90 88 536 5

52 Jakob Max 1946 SV SV Balsthal-Klus 89 90 85 88 92 90 534 9

53 Rimensberger Roland 1947 V SG Steinhausen 90 84 87 88 91 88 528 4

54 Mathis Alois 1951 V SG Wolfenschiessen 87 87 92 88 86 87 527 1

55 Fuchs Alan 1991 E SSV Cham-Ennetsee 93 78 94 93 80 88 526 3

56 Gäumann Heinz 1950 V SoT Péry-Reuchenette 91 86 86 84 84 94 525 8

57 Wider Esther 1958 E SPS UBS Zürich 87 85 86 94 84 88 524 6

58 Durrer Stefan 1994 E SG Wolfenschiessen 84 90 88 79 88 94 523 6

59 Schmid Christian 1969 E FSV Rüschlikon 89 88 89 89 86 82 523 5

60 Ferrara Claudio 1972 E SG Lauffohr 90 84 91 85 90 79 519 3

61 Friedrich Bürki 1948 V SPS UBS Zürich 84 91 86 84 84 88 517 4

62 Niederberger Ruedi 1945 SV SG Wolfenschiessen 92 91 85 82 86 80 516 8

63 Niederberger Franz 1943 SV SG Wolfenschiessen 87 70 86 91 89 89 512 2

64 Pörtig Fritz 1946 SV SV Oberrieden 88 84 75 85 90 87 509 4

65 Schraner Raphael 1938 SV SPS UBS Zürich 87 91 82 86 82 80 508 3

66 Barmettler Alois 1952 V SG Ennetmoos 79 79 89 84 82 83 496 6

67 Bisig Hans 1943 SV SG Unterengstringen 88 83 81 73 84 85 494 1

68 Oehrli Verena 1947 V MSV Schwanden 85 88 83 74 82 79 491 3

69 Maag Kurt 1965 E SV Höri 86 92 85 0 0 0 263 1
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Gruppen 300m Feld A (alle Waffen)

Rang Gruppe Verein 1 2 3 Total Gabe

1 Jura SV Niederbuchsiten 573 576 580 1729 80.00

Zaugg Martin 1956 580

Fricker Björn 1979 576

Christen Max 1953 573

2 Hoppla SSV Cham-Ennetsee 579 572 572 1723 60.00

Gössi Bruno 1969 579

Greter Sascha 1976 572

Bütler Marcel 1971 572

3 Selgiser FSG Ried-Muotathal 565 575 575 1715 40.00

Imhof Markus 1966 575

Heinzer Felix 1958 575

Heinzer Hugo 1950 565

4 Whisky MSV Zug 565 569 576 1710 Ausser Konkurrenz

5 Mythen FSG Schwyz 564 563 556 1683 20.00

6 Chomerbär SSV Cham-Ennetsee 548 550 561 1659

7 Burgwegler SV Nieder-/Oberurnen 554 546 549 1649

8 Lorze SSV Cham-Ennetsee 540 526 557 1623

Gruppendoppel 168.00 Total 200.00
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Gruppen 300m Feld D (Ordonanzwaffen)

Rang Gruppe Verein 1 2 3 Total Gabe

1 Zürisee SV Oberrieden 553 567 570 1690 100.00

Eggli Hans 1953 570

Hegi Trudi 1968 567

Spörndli Regula 1958 553

2 Zürichsee SV Wädenswil 560 562 556 1678 80.00

Hürlimann Diane 1968 562

Hug Martin 1959 560

Hürlimann Peter 1965 556

3 Steinbruch SG Lauffohr 563 553 556 1672 60.00

Schumacher Walter 1976 563

Schumacher Hans 1976 556

Wicki Sascha 1978 553

4 Zimmerberg SV Wädenswil 560 552 553 1665 40.00

5 Snoopy's SG Root 555 547 551 1653 30.00

6 Bürgenstock FSVO Obbürgen 558 538 550 1646 20.00

7 Titlis SG Dallenwil 538 563 537 1638

8 Jäger SG Lauffohr 538 538 553 1629

9 Mouchenkiller SV Oberrieden 542 559 509 1610

10 Steibruch Stifte SG Lauffohr 519 546 536 1601

11 Drachentöter SG Ennetmoos 539 496 555 1590

12 UBS Aussenseiter SPS UBS Zürich 517 508 524 1549

Gruppendoppel 252.00 Total 330.00
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Einzel 50m Junioren

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total
Spez. Gabe

1 Lüscher Manuel 1997 J SPS Buochs-Ennetbürgen 98 99 99 100 99 98 593 50.00

2 Lehmann Joel 1996 J FS Balsthal-Klus 99 97 99 99 98 96 588

3 Christen Samuel 1997 J KKS Büren Oberdorf 99 96 97 94 98 98 582
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Einzel 50m Veteranen und Seniorveteranen

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total
Spez. Gabe

1 Zaugg Martin 1956 V SV Niederbuchsiten 98 100 98 98 99 99 592 50.00

2 Kaufmann Armin 1954 V SPS Wildhaus 98 99 96 99 96 98 586

3 Bissig Werner 1946 SV KKS Büren Oberdorf 98 94 96 100 99 98 585

4 Stalder Peter 1955 V SPS Lotzwil-Langenthal 95 99 96 99 94 100 583

5 Bittel Peter 1953 V SPS Sins 97 98 96 98 96 98 583

6 Zehnder Roger 1938 SV SPS Aesch 95 99 95 97 97 96 579

7 Molitor Rico 1953 V KK-Wengen 97 96 95 96 95 99 578

8 Füeg Walter 1954 V FS Balsthal-Klus 96 98 93 96 98 97 578

9 Kaufmann Gustav 1956 V KKSV Vaduz 96 94 98 94 100 96 578

10 Gassner Hermann 1948 V KKS Vaduz 97 97 94 99 95 96 578

11 Christen Max 1953 V SV Niederbuchsiten 96 96 98 94 98 95 577

12 Studer Ruedi 1952 V SPS Ebikon 95 96 96 96 97 96 576

13 Bürgi Walter 1951 V SPS Goldau 96 93 98 98 97 94 576

14 Bürgi Ruedi 1955 V SPS Goldau 96 98 95 95 97 94 575

15 Lips Robert 1944 SV Fehraltorf u.U. 99 96 95 95 95 94 574

16 Scheuber Godi 1955 V SPS Ebikon 96 95 96 94 95 96 572

17 Schäfer Heinz 1956 V SPS Aesch 94 95 95 95 95 97 571

18 Schraner Raphael 1938 SV UBS Aussenseiter 92 95 98 95 96 94 570

19 Domenig Hans 1947 V KKSV Vaduz 95 94 95 95 94 95 568

20 Inderbitzin Leo 1954 V SPS Goldau 95 91 94 95 95 96 566

21 Ganz Martin 1953 V Fehraltorf u.U. 94 97 89 94 97 94 565

22 Birchmeier Niklaus 1945 SV SPS Siggenthal 92 96 97 92 95 92 564

23 Jakob Max 1946 SV SV Niederbuchsiten 92 94 93 99 91 92 561

24 Ganz Nelly 1948 V SPS Dettighofen 97 94 93 92 94 91 561

25 Matthys Beat 1956 V SV Adliswil 98 92 91 92 92 92 557

26 Colpi Max 1956 V SG der Stadt Baar 96 93 95 94 88 89 555

27 Elsener Josef 1944 SV SPS Zug 94 96 90 92 91 88 551
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Einzel 50m Elite

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total

1 von Arx Heinz 1972 E SV Niederbuchsiten 99 99 99 100 99 100 596

2 Schläfli Christoph 1960 E SPS Lotzwil-Langenthal 99 100 99 99 100 99 596

3 Barth Harald 1968 E SPS Winterthur 99 98 98 97 100 100 592

4 Kiser Heinz 1964 E SPS Giswil 98 99 98 100 97 100 592

5 Küchler Toni 1960 E SPS Giswil 99 97 99 100 98 99 592

6 Schnüriger Kurt 1964 E SPS Ebikon 99 99 98 100 97 99 592

7 Christen Nina 1994 E KKS Büren Oberdorf 99 99 99 98 97 99 591

8 Arnold Christof 1962 E SG der Stadt Baar 97 97 100 99 98 99 590

9 von Arx Michael 1977 E SV Niederbuchsiten 98 98 100 97 99 98 590

10 Maag Kurt 1965 E SPS Wila-Turbenthal 97 99 100 97 100 97 590

11 Stuber Michel 1984 E KKS Rotkreuz-Risch 99 97 97 100 97 99 589

12 Haefeli Marc-André 1975 E FS Balsthal-Klus 97 98 98 99 99 98 589

13 Merki Michael 1962 E SpS Dielsdorf 96 98 97 99 98 99 587

14 Sciuto Fabio 1977 E SPS Obernau 95 98 99 98 98 99 587

15 Meier Peter 1958 E KKS Rotkreuz-Risch 98 99 97 98 97 98 587

16 Köppel Florian 1981 E SPS Zug 98 99 97 98 97 98 587

17 Studer Lars 1977 E SPS Laufen 99 97 96 99 99 97 587

18 Imfeld Albert 1976 E SPS Giswil 95 99 99 99 98 97 587

19 von Holzen Daniel 1981 E SPS Buochs-Ennetbürgen 99 98 98 97 98 97 587

20 Shajinbat Erdembileg 1968 E SV Adliswil 99 95 98 99 96 99 586

21 Weiss Cornel 1995 E SPS Zug 98 97 99 99 97 96 586

22 Grob Peter 1977 E SG Stadt Zürich 96 98 99 96 97 99 585

23 Gössi Bruno 1969 E KKS Rotkreuz-Risch 99 98 96 98 95 99 585

24 Hünenberger Frédéric 1960 E SPS Aesch 98 99 95 97 98 98 585

25 Lüscher Martin 1968 E SPS Buochs-Ennetbürgen 98 98 99 96 96 98 585

26 Mares Sandro 1994 E SPS Dielsdorf und Umgebung 98 97 97 97 99 97 585

27 Walther René 1967 E SV Niederbuchsiten 98 97 97 99 97 97 585

28 Immoos Andrea 1967 E KKS Rotkreuz-Risch 97 98 95 97 97 100 584

29 Haefeli Miriam 1990 E FS Balsthal-Klus 98 95 99 96 96 100 584

30 Bütler Marcel 1971 E KKS Rotkreuz-Risch 95 99 98 96 96 99 583

31 Kolzoff Tatjana 1987 E KKS Vaduz 97 95 97 99 96 98 582

32 Fassbind Xaver 1961 E SPS Zug 96 98 97 98 96 97 582

33 Beusch Markus 1957 E SG der Stadt Zürich 99 98 99 96 94 96 582

34 Suter Patrick 1993 E SPS Goldau 97 99 98 97 96 95 582

35 Schumacher Walter 1976 E SPS Siggenthal 97 97 96 98 96 97 581

36 Maurer Robert 1957 E SV Adliswil 97 97 99 98 96 94 581

37 Mares Claudio 1964 E SPS Dielsdorf und Umgebung 95 97 94 99 97 98 580

38 Wolfgang Jean Marc 1966 E SPS Siggenthal 97 95 98 97 95 98 580

39 Schmidig Roger 1979 E SPS Goldau 97 96 96 98 96 97 580

40 Niederberger Ernst 1960 E SPS Ebikon 97 97 98 96 98 94 580

41 Meier René 1963 E KKS Rotkreuz-Risch 96 97 96 95 97 98 579

42 Gilgien Patrick 1978 E SPS Zug 96 95 97 97 97 97 579

43 Rohr Thomas 1962 E SSG Brugg-Windisch 95 95 94 97 97 100 578
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44 Müller Daniela 1962 E SPS Aesch 98 95 99 94 94 98 578

45 Staub Herbert 1962 E SpS Winterthur-Stadt 97 98 97 93 96 97 578

46 Elsener Patrick 1970 E SPS Zug 95 97 94 99 97 96 578

47 Weiss Franz 1965 E SPS Zug 97 94 97 97 97 96 578

48 Huser Herbert 1959 E SG Buchs-Räfis 96 95 98 94 97 97 577

49 Britschgi Stefan 1968 E SV Adliswil 92 96 96 96 96 100 576

50 Ehrler Benno 1977 E SPS Goldau 98 96 95 94 96 97 576

51 Bossardt Regula 1970 E SV Adliswil 100 94 97 96 95 94 576

52 Kryenbühl Jörg 1958 E KK Sattel 95 94 95 99 98 94 575

53 Imboden Werner 1957 E SPS Menznau 96 96 97 96 96 94 575

54 Felder Fabian 1987 E SPS Reussbühl-Littau 98 92 93 97 98 96 574

55 Hoop Stephan 1989 E KKS Vaduz 95 98 93 96 97 95 574

56 Bühler Markus 1981 E SPS Endingen 93 97 93 98 95 97 573

57 Baldinger Matthias 1983 E SPS Endingen 96 93 98 96 95 94 572

58 Leu Remo 1983 E SPS Aeschi (SO) 97 95 93 94 100 93 572

59 Schicker Peter 1963 E SSV Cham-Ennetsee 93 94 96 94 97 95 569

60 Gasser Martin 1961 E SPS Siggenthal 94 94 97 96 95 93 569

61 Lüscher Ernst 1963 E KKS Sattel 98 94 97 90 95 94 568

62 Röllin Markus 1973 E KKS Rotkreuz-Risch 95 94 94 96 97 92 568

63 Kryenbühl Beni 1960 E KK Sattel 95 94 94 95 95 94 567

64 Niederberger Thomas 1976 E SG Wolfenschiessen 93 94 96 97 95 92 567

65 Waespi Marcel 1988 E SV Adliswil 95 95 96 95 92 91 564

66 Höltschi Kurt 1957 E KKS Hünenberg 96 96 86 94 93 96 561

67 Luthiger Angela 1992 E KKS Rotkreuz-Risch 89 93 94 94 95 94 559

68 Bachofen Karl 1958 E SV Adliswil 92 94 94 92 94 92 558
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Gesamtrangliste Einzel 50m 

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total
Spez. Gabe

1 von Arx Heinz 1972 E SV Niederbuchsiten 99 99 99 100 99 100 596 150.00

2 Schläfli Christoph 1960 E SPS Lotzwil-Langenthal 99 100 99 99 100 99 596

3 Lüscher Manuel 1997 J SPS Buochs-Ennetbürgen 98 99 99 100 99 98 593

4 Barth Harald 1968 E SPS Winterthur 99 98 98 97 100 100 592

5 Kiser Heinz 1964 E SPS Giswil 98 99 98 100 97 100 592 50.00

6 Zaugg Martin 1956 V SV Niederbuchsiten 98 100 98 98 99 99 592

7 Küchler Toni 1960 E SPS Giswil 99 97 99 100 98 99 592

8 Schnüriger Kurt 1964 E SPS Ebikon 99 99 98 100 97 99 592

9 Christen Nina 1994 E KKS Büren Oberdorf 99 99 99 98 97 99 591

10 Arnold Christof 1962 E SG der Stadt Baar 97 97 100 99 98 99 590 25.00

11 von Arx Michael 1977 E SV Niederbuchsiten 98 98 100 97 99 98 590

12 Maag Kurt 1965 E SPS Wila-Turbenthal 97 99 100 97 100 97 590

13 Stuber Michel 1984 E KKS Rotkreuz-Risch 99 97 97 100 97 99 589

14 Haefeli Marc-André 1975 E FS Balsthal-Klus 97 98 98 99 99 98 589

15 Lehmann Joel 1996 J FS Balsthal-Klus 99 97 99 99 98 96 588 15.00

16 Merki Michael 1962 E SpS Dielsdorf 96 98 97 99 98 99 587

17 Sciuto Fabio 1977 E SPS Obernau 95 98 99 98 98 99 587

18 Meier Peter 1958 E KKS Rotkreuz-Risch 98 99 97 98 97 98 587

19 Köppel Florian 1981 E SPS Zug 98 99 97 98 97 98 587

20 Studer Lars 1977 E SPS Laufen 99 97 96 99 99 97 587 10.00

21 Imfeld Albert 1976 E SPS Giswil 95 99 99 99 98 97 587

22 von Holzen Daniel 1981 E SPS Buochs-Ennetbürgen 99 98 98 97 98 97 587

23 Shajinbat Erdembileg 1968 E SV Adliswil 99 95 98 99 96 99 586

24 Kaufmann Armin 1954 V SPS Wildhaus 98 99 96 99 96 98 586

25 Weiss Cornel 1995 E SPS Zug 98 97 99 99 97 96 586 10.00

26 Grob Peter 1977 E SG Stadt Zürich 96 98 99 96 97 99 585

27 Gössi Bruno 1969 E KKS Rotkreuz-Risch 99 98 96 98 95 99 585

28 Bissig Werner 1946 SV KKS Büren Oberdorf 98 94 96 100 99 98 585

29 Hünenberger Frédéric 1960 E SPS Aesch 98 99 95 97 98 98 585

30 Lüscher Martin 1968 E SPS Buochs-Ennetbürgen 98 98 99 96 96 98 585 10.00

31 Mares Sandro 1994 E SPS Dielsdorf und Umgebung 98 97 97 97 99 97 585

32 Walther René 1967 E SV Niederbuchsiten 98 97 97 99 97 97 585

33 Immoos Andrea 1967 E KKS Rotkreuz-Risch 97 98 95 97 97 100 584

34 Haefeli Miriam 1990 E FS Balsthal-Klus 98 95 99 96 96 100 584

35 Stalder Peter 1955 V SPS Lotzwil-Langenthal 95 99 96 99 94 100 583 10.00

36 Bütler Marcel 1971 E KKS Rotkreuz-Risch 95 99 98 96 96 99 583

37 Bittel Peter 1953 V SPS Sins 97 98 96 98 96 98 583

38 Christen Samuel 1997 J KKS Büren Oberdorf 99 96 97 94 98 98 582

39 Kolzoff Tatjana 1987 E KKS Vaduz 97 95 97 99 96 98 582

40 Fassbind Xaver 1961 E SPS Zug 96 98 97 98 96 97 582 10.00

41 Beusch Markus 1957 E SG der Stadt Zürich 99 98 99 96 94 96 582

42 Suter Patrick 1993 E SPS Goldau 97 99 98 97 96 95 582

43 Schumacher Walter 1976 E SPS Siggenthal 97 97 96 98 96 97 581
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44 Maurer Robert 1957 E SV Adliswil 97 97 99 98 96 94 581

45 Mares Claudio 1964 E SPS Dielsdorf und Umgebung 95 97 94 99 97 98 580 10.00

46 Wolfgang Jean Marc 1966 E SPS Siggenthal 97 95 98 97 95 98 580

47 Schmidig Roger 1979 E SPS Goldau 97 96 96 98 96 97 580

48 Niederberger Ernst 1960 E SPS Ebikon 97 97 98 96 98 94 580

49 Meier René 1963 E KKS Rotkreuz-Risch 96 97 96 95 97 98 579

50 Gilgien Patrick 1978 E SPS Zug 96 95 97 97 97 97 579 10.00

51 Zehnder Roger 1938 SV SPS Aesch 95 99 95 97 97 96 579

52 Rohr Thomas 1962 E SSG Brugg-Windisch 95 95 94 97 97 100 578

53 Molitor Rico 1953 V KK-Wengen 97 96 95 96 95 99 578

54 Müller Daniela 1962 E SPS Aesch 98 95 99 94 94 98 578

55 Füeg Walter 1954 V FS Balsthal-Klus 96 98 93 96 98 97 578 10.00

56 Staub Herbert 1962 E SpS Winterthur-Stadt 97 98 97 93 96 97 578

57 Kaufmann Gustav 1956 V KKSV Vaduz 96 94 98 94 100 96 578

58 Elsener Patrick 1970 E SPS Zug 95 97 94 99 97 96 578

59 Weiss Franz 1965 E SPS Zug 97 94 97 97 97 96 578

60 Gassner Hermann 1948 V KKS Vaduz 97 97 94 99 95 96 578 10.00

61 Huser Herbert 1959 E SG Buchs-Räfis 96 95 98 94 97 97 577

62 Christen Max 1953 V SV Niederbuchsiten 96 96 98 94 98 95 577

63 Britschgi Stefan 1968 E SV Adliswil 92 96 96 96 96 100 576

64 Ehrler Benno 1977 E SPS Goldau 98 96 95 94 96 97 576

65 Studer Ruedi 1952 V SPS Ebikon 95 96 96 96 97 96 576 10.00

66 Bürgi Walter 1951 V SPS Goldau 96 93 98 98 97 94 576

67 Bossardt Regula 1970 E SV Adliswil 100 94 97 96 95 94 576

68 Kryenbühl Jörg 1958 E KK Sattel 95 94 95 99 98 94 575

69 Bürgi Ruedi 1955 V SPS Goldau 96 98 95 95 97 94 575

70 Imboden Werner 1957 E SPS Menznau 96 96 97 96 96 94 575 10.00

71 Felder Fabian 1987 E SPS Reussbühl-Littau 98 92 93 97 98 96 574

72 Hoop Stephan 1989 E KKS Vaduz 95 98 93 96 97 95 574

73 Lips Robert 1944 SV Fehraltorf u.U. 99 96 95 95 95 94 574

74 Bühler Markus 1981 E SPS Endingen 93 97 93 98 95 97 573

75 Scheuber Godi 1955 V SPS Ebikon 96 95 96 94 95 96 572 10.00

76 Baldinger Matthias 1983 E SPS Endingen 96 93 98 96 95 94 572

77 Leu Remo 1983 E SPS Aeschi (SO) 97 95 93 94 100 93 572

78 Schäfer Heinz 1956 V SPS Aesch 94 95 95 95 95 97 571

79 Schraner Raphael 1938 SV UBS Aussenseiter 92 95 98 95 96 94 570

80 Schicker Peter 1963 E SSV Cham-Ennetsee 93 94 96 94 97 95 569 10.00

81 Gasser Martin 1961 E SPS Siggenthal 94 94 97 96 95 93 569

82 Domenig Hans 1947 V KKSV Vaduz 95 94 95 95 94 95 568

83 Lüscher Ernst 1963 E KKS Sattel 98 94 97 90 95 94 568

84 Röllin Markus 1973 E KKS Rotkreuz-Risch 95 94 94 96 97 92 568

85 Kryenbühl Beni 1960 E KK Sattel 95 94 94 95 95 94 567 10.00

86 Niederberger Thomas 1976 E SG Wolfenschiessen 93 94 96 97 95 92 567

87 Inderbitzin Leo 1954 V SPS Goldau 95 91 94 95 95 96 566

88 Ganz Martin 1953 V Fehraltorf u.U. 94 97 89 94 97 94 565

89 Birchmeier Niklaus 1945 SV SPS Siggenthal 92 96 97 92 95 92 564

90 Waespi Marcel 1988 E SV Adliswil 95 95 96 95 92 91 564 10.00

91 Höltschi Kurt 1957 E KKS Hünenberg 96 96 86 94 93 96 561

92 Jakob Max 1946 SV SV Niederbuchsiten 92 94 93 99 91 92 561

93 Ganz Nelly 1948 V SPS Dettighofen 97 94 93 92 94 91 561

94 Luthiger Angela 1992 E KKS Rotkreuz-Risch 89 93 94 94 95 94 559

95 Bachofen Karl 1958 E SV Adliswil 92 94 94 92 94 92 558 10.00

96 Matthys Beat 1956 V SV Adliswil 98 92 91 92 92 92 557

97 Colpi Max 1956 V SG der Stadt Baar 96 93 95 94 88 89 555 14 von 16
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98 Elsener Josef 1944 SV SPS Zug 94 96 90 92 91 88 551

400.00
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14. Zentralschweizer Liegendmatch 2016

Rangliste Gruppe 50m

Rang Gruppe Verein 1 2 3 Total Gabe

1 Giswil SPS Giswil 592 592 587 1771 120.00

Kiser Heinz 1964 592

Küchler Toni 1960 592

Imfeld Albert 1976 587

2 Aamättli SPS Buochs-Ennetbürgen 593 587 585 1765 50.00

Lüscher Manuel 1997 593

Lüscher Martin 1968 585

von Holzen Daniel 1981 587

3 Excalibur FS Balsthal-Klus 589 588 584 1761 40.00

Haefeli Marc-André 1975 589

Haefeli Miriam 1990 584

Lehmann Joel 1996 588

4 Luchs 2 KKS Rotkreuz-Risch 584 583 587 1754 30.00

5 Luchs 1 KKS Rotkreuz-Risch 579 585 589 1753 10.00

6 Dream Team 04 SPS Ebikon 592 580 576 1748 10.00

7 Zug SPS Zug 582 578 587 1747 Ausser Konkurrenz

8 Choller SPS Zug 579 586 578 1743 Ausser Konkurrenz

9 Rigi SPS Goldau 582 576 580 1738 10.00

10 Schallerberg SPS Aesch 578 585 571 1734 10.00

11 KKS Vaduz KKS Vaduz 578 582 574 1734

12 Siggenberg SPS Siggenthal 580 569 581 1730

13 Rossberg SPS Goldau 575 566 576 1717

Gruppendoppel 273.00 Total 280.00
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